



รายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สิน  
(ไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต)  
ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2562

สินทรัพย์	พันบาท	หนี้สิน	พันบาท
เงินสด	51,039,428	เงินรับฝาก	2,306,846,344
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	496,780,212	รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	141,208,475
สิทธิในการเรียกคืนหลักทรัพย์	-	หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	6,949,831
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	54,058,735	ภาระในการส่งคืนหลักทรัพย์	-
เงินลงทุนสุทธิ (มีภาระผูกพัน 23,264,218 พันบาท)	587,542,430	หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	38,414,900	หนี้สินตราสารอนุพันธ์	40,854,728
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกค้าสุทธิ	1,790,983,336	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	109,837,806
ดอกเบี้ยค้างรับ	5,061,141	ภาระของธนาคารจากการรับรอง	99,740
ภาระของลูกค้านำจากการรับรอง	99,740	หนี้สินอื่น	76,193,131
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	8,468,116	<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,681,990,055</b>
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ	40,138,856	<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	27,937,583	ส่วนของผู้ถือหุ้น <sup>1/</sup>	75,434,661
		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	51,221,742
		กำไร (ขาดทุน) สะสม	291,878,019
		<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>418,534,422</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>3,100,524,477</b>	<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>3,100,524,477</b>

Non-Performing Loans <sup>2/</sup> (net) ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(ร้อยละ 1.37 ของเงินให้สินเชื่อรวมหลังหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ)	30,587,689
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่ต้องกันตามเกณฑ์ที่ ธพท. กำหนด ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562	58,383,197
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่มีอยู่ ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562	150,489,798
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	146,104
เงินให้สินเชื่อแก่บริษัทบริหารสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน	-
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเกิดจากการปรับปรุงโครงสร้างหนี้	-
เงินกองทุนตามกฎหมาย	
(ร้อยละ 19.27 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	445,341,125
เงินกองทุนหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่ม เพื่อรองรับการให้สินเชื่อฯ แก่กลุ่มลูกหนี้รายใหญ่	
(ร้อยละ 19.27 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่มต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	445,341,125
สินทรัพย์และหนี้สินที่เปลี่ยนแปลงในช่วงไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2562 ซึ่งเป็นผลจากการจ่ายค่าปรับการกระทำผิด	
พ.ร.บ. ธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ. 2551 มาตรา	-
หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง	
การรับอาวัลตัวเงินและการค้ำประกันการกู้ยืมเงิน	27,187,970
ภาระตามตัวแลกเงินค่าสินค้าเข้าที่ยังไม่ครบกำหนด	18,522,457
เล็ดเตอร้อพไครดิต	27,454,692
ภาระผูกพันอื่น	591,556,278

<sup>1/</sup> ส่วนของผู้ถือหุ้น หมายถึง ทุนที่ออกและชำระแล้ว ใกล้เคียงแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น ส่วนเกินทุนหุ้นที่ซื้อคืน หักด้วยหุ้นที่ซื้อคืน

<sup>2/</sup> Non-Performing Loans (gross) ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(ร้อยละ 3.57 ของเงินให้สินเชื่อรวมก่อนหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)	81,444,017
---	------------

ข้อมูลทางการเงิน/Basel III-หลักการที่ 3		ข้อมูลทางการเงิน/Basel III-หลักการที่ 3	
วันที่เปิดเผยข้อมูล	30 เมษายน 2562	วันที่เปิดเผยข้อมูล	30 เมษายน 2562
ข้อมูล ณ วันที่	31 ธันวาคม 2561	ข้อมูล ณ วันที่	31 ธันวาคม 2561

ขอรับรองว่ารายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สินนี้ครบถ้วนถูกต้องตามความเป็นจริง

(นางสาวเบญจพร ไพรสุวรรณ)  
ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่

(นายสุวรรณ แทนสถิตย์)  
กรรมการรองผู้จัดการใหญ่  
แทน กรรมการผู้จัดการใหญ่